
Offizielle Ergebnisliste
Riesentorlauf

Vorarlberger Landesmeisterschaft 2009
Bödele / Lank 11.04.2009

Veranstalter Vorarlberger Skiverband
Durchf. Verein SC Mühlebach  (7064)

Kampfgericht                                                                             

Chefkampfrichter Ratz Leo  (CHKR)
Schiedsrichter Pfeifer Roland  (VSV)
Wettkampfleiter Hammerer Günther  (KR)

Startrichter Mosser Adi  (KR)
Zielrichter Margreitter Alwin  (KR)

1. Durchgang
Kurssetzer Graf Richard
Richtungsänderungen 30
Toranzahl 31
Startzeit 09:45  Uhr

Vorläufer A Greill Manfred
Vorläufer B Graf Mathias

Wetter schön
Temperatur 15 Grad

Gen.-Nr. des LV 7AL070P
Rennen offen für ldvo

Technische Daten

Name der Strecke Rennstrecke
Start 1390 m
Ziel 1180 m
Höhendifferenz 230 m

2. Durchgang
Kurssetzer Pfeifer Roland
Richtungsänderungen 30
Toranzahl 31
Startzeit 12:15  Uhr

Vorläufer A Greill Manfred
Vorläufer B Graf Mathias

Punktezuschlag Herren:  14,27Damen:  56,23 Punktefaktor:  880

Rg Stn Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Total Punkte

 Schüler II weiblich
  1 12  704100235 NICOLUSSI Kerstin 1994 WSV Nenzing                 47.65    49.28 1:36.93      4,10 
  2 6  720600459 WIRTH Anna Katharina 1994 WSV Schruns                 48.03    49.40 1:37.43      8,67 
  3 16  703700486 SPARR Olivia 1995 WSV Ludesch                 49.55    49.99 1:39.54     27,91 
  4 11  700600351 KAPPAURER Elisabeth 1994 SC Bezau                    49.29    51.44 1:40.73     38,76 
  5 1  703700397 NESSLER Kathrin 1995 WSV Ludesch                 50.35    51.53 1:41.88     49,25 
  6 9  700600305 HEIM Julia 1995 SC Bezau                    50.19    52.12 1:42.31     53,18 
  7 15  702801897 LAMPERT Natascha 1994 SV Hohenems                 50.78    51.79 1:42.57     55,55 
  8 7  704401333 GAPP Lisa 1995 SK Rankweil                 50.19    52.46 1:42.65     56,28 
  9 2  722300038 JENNI Chiara 1995 WSV Koblach                 50.01    53.10 1:43.11     60,47 
 10 20  708000340 LUDESCHER Anna 1994 SV Laterns                  51.88    52.67 1:44.55     73,61 
 11 90  704000171 MOOSBRUGGER Theresa 1995 SV Zwischenwasser          52.72    53.61 1:46.33     89,84 
 12 17  722300070 SCHEYER Christine 1994 WSV Koblach                 59.77    50.36 1:50.13    124,50 
 13 8  720300151 RÄDLER Ariane 1995 SC Möggers                1:17.84    50.45 2:08.29    290,14 

 Schüler II männlich
  1 45  700100180 GMEINER Manuel 1994 SC Alberschwende            47.23    48.47 1:35.70     45,04 
  2 43  706000419 STÜRZ Elias 1994 SV Wald/Arlberg             48.87    49.22 1:38.09     68,15 
  3 62  703900697 MEUSBURGER Patrick 1994 SV Mellau                   48.50    49.65 1:38.15     68,73 
  4 48  703900787 BERTSCH Robin 1994 SV Mellau                   48.48    50.38 1:38.86     75,59 
  5 55  708400458 FISCHER Elias 1995 WSV Fellengatter            49.11    50.63 1:39.74     84,09 
  6 59  702600518 KONRAD Fabian 1995 SC Hard                     50.00    50.34 1:40.34     89,89 
  7 51  701400080 EBERLE Cornelius 1995 SV Buch                     50.22    50.78 1:41.00     96,27 
  8 71  704100294 PFAFF Marco 1995 WSV Nenzing                 50.09    50.97 1:41.06     96,85 
  9 65  700406042 WALCH Linus 1994 SCA Lech                    49.41    51.81 1:41.22     98,40 
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Rg Stn Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Total Punkte

 10 69  708500516 ORLAINSKY Patrik 1994 WSV Tschagguns              50.10    51.97 1:42.07    106,62 
 11 70  704100218 HÄUSLE Daniel 1995 WSV Nenzing                 50.84    52.58 1:43.42    119,67 
 12 66  708500452 DIETRICH Daniel 1995 WSV Tschagguns              49.95    53.79 1:43.74    122,76 

 Jugend I weiblich
  1 4  703100171 REDERER Sabine 1993 SV Gisingen                 46.86    50.40 1:37.26      7,11 
  2 18  708400383 JENNY Katharina 1992 WSV Fellengatter            52.67    53.47 1:46.14     88,11 

 Jugend I männlich
  1 22  706100653 GORBACH Mathias 1992 SV Wolfurt                  45.84    47.48 1:33.32     22,04 
  2 33  720300150 RÄDLER Riccardo 1992 SC Möggers                  46.41    47.28 1:33.69     25,62 
  3 27  705300548 MEIER Daniel 1993 WSV Nofels                  46.09    47.66 1:33.75     26,20 
  4 32  707200045 STROLZ Johannes 1992 SV Warth                    47.04    46.95 1:33.99     28,51 
  5 92  702600507 SEIFERT Felix 1993 SC Hard                     48.10    48.41 1:36.51     52,87 
  6 46  706700128 BISCHOF Dieter 1993 SC Damüls                   48.93    50.06 1:38.99     76,85 
  7 63  707500382 FRITZ Jodok 1992 Cas. Kleinwalsertal         49.71    50.84 1:40.55     91,92 
  8 53  707500305 FRITZ Florian 1993 Cas. Kleinwalsertal         50.09    50.63 1:40.72     93,57 
  9 54  702701400 FEUCHTNER René 1993 SV Höchst                   50.89    51.11 1:42.00    105,94 

 Jugend II weiblich
  1 5  708800382 KOHLER Claudia 1991 WSV Sonntag                 46.51    49.97 1:36.48      0,00 
  2 14  703100167 REDERER Julia 1991 SV Gisingen                 50.02    49.04 1:39.06     23,53 

 Jugend II männlich
  1 23  702801050 MATHIS Marcel 1991 SV Hohenems                 44.75    46.65 1:31.40      3,48 
  2 26  700500332 BISCHOF Martin 1991 WSV Au                      45.04    46.97 1:32.01      9,38 
  3 30  700500208 DEURING Cornelius 1990 WSV Au                      45.91    46.82 1:32.73     16,34 
  4 24  720900148 BERTHOLD Frederic 1991 SC Gargellen                45.40    47.69 1:33.09     19,82 
  5 52  705300547 MEIER Patrik 1991 WSV Nofels                  50.05    50.80 1:40.85     94,82 

 Herren Allgemein
  1 25  700100079 GMEINER Michael 1985 SC Alberschwende            44.95    46.09 1:31.04      0,00 
  2 28  701802573 GRAF Bernhard 1988 SV Dornbirn                 44.92    46.27 1:31.19      1,45 
  3 36  720700054 LORENZIN Marcel 1982 WSV St. Gallenkirch         45.94    47.10 1:33.04     19,33 
  4 73  720700570 MANGARD Stefan 1980 WSV St. Gallenkirch         47.29    48.51 1:35.80     46,01 
  5 49  706401167 LIESINGER Raimund 1987 SC Mühlebach                47.94    48.82 1:36.76     55,29 
  6 84  710200127 WOHLGENANNT Simon 1984 SK Kehlegg                  48.17    48.92 1:37.09     58,48 
  7 81  720700571 NETZER Pius 1979 WSV St. Gallenkirch         48.69    49.15 1:37.84     65,73 
  8 93  707200013 FRITZ Christian 1980 SV Warth                    48.86    49.51 1:38.37     70,85 
  9 61  720300027 GREUSSING Cornelius 1985 SC Möggers                  48.87    50.20 1:39.07     77,62 
 10 76  701900001 SCHNEIDER Baltas 1984 SC Egg                      48.51    50.90 1:39.41     80,91 
 11 89  722200028 KLOCKER Thomas 1982 Sole Surfer Damüls          49.57    49.99 1:39.56     82,36 
 12 29  701900237 WALDNER Hans 1981 SC Egg                      49.87    50.38 1:40.25     89,02 
 13 79  720700455 RUDIGIER Marc 1986 WSV St. Gallenkirch         50.14    51.64 1:41.78    103,81 
 14 74  720300122 HEIDEGGER Bernd 1988 SC Möggers                  49.53    54.76 1:44.29    128,08 
 15 82  720300170 REINER Claudio 1988 SC Möggers                  50.72    55.62 1:46.34    147,89 

 Herren AK I
  1 31  702100021 EGGER Pierre 1978 SK Frastanz                 46.01    47.57 1:33.58     24,55 
  2 38  702800322 MOOSBRUGGER Christian 1971 SV Hohenems                 47.41    48.40 1:35.81     46,11 
  3 39  700800112 ZAUSER Thomas 1976 SV Bizau                    48.02    48.51 1:36.53     53,07 
  4 64  702800257 LINDER Thomas 1973 SV Hohenems                 48.31    48.89 1:37.20     59,54 
  5 47  706400678 SCHERTLER Reinhard 1969 SC Mühlebach                48.50    49.56 1:38.06     67,86 
  6 87  722200047 BREUSS Ingemar 1976 Sole Surfer Damüls          49.14    49.80 1:38.94     76,36 
  7 94  707200004 FRITZ Marko 1976 SV Warth                    49.36    49.81 1:39.17     78,59 
  8 72  710200185 SOHM Manfred 1969 SK Kehlegg                  55.98    52.82 1:48.80    171,67 

 Herren AK II
  1 50  720400050 LORETZ Guenter 1968 WSV Silbertal               46.72    48.36 1:35.08     39,05 
  2 80  722300036 JENNI Markus 1965 WSV Koblach                 47.55    48.61 1:36.16     49,49 
  3 34  708300067 HIRSCHBUEHL Pepi 1961 SV Riefensberg              48.02    49.11 1:37.13     58,87 
  4 57  703900277 ZÜNDEL Günther 1966 SV Mellau                   48.41    48.85 1:37.26     60,12 
  5 37  705300312 MEIER Gerd 1968 WSV Nofels                  48.28    49.25 1:37.53     62,73 
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Rg Stn Code Name + Vorname JG Verein 1. DG 2. DG Total Punkte

  6 67  720400051 LORETZ Michael 1966 WSV Silbertal               49.24    49.25 1:38.49     72,01 
  7 56  708500509 FUCHS Günter 1962 WSV Tschagguns              50.03    50.93 1:40.96     95,89 
  8 85  706700015 BISCHOF Helfried 1965 SC Damüls                   50.75    51.64 1:42.39    109,71 

 Herren AK III
  1 78  710200119 WOHLGENANNT Elmar 1958 SK Kehlegg                  53.19    53.89 1:47.08    155,04 
  2 68  706500031 KOLB Günther 1957 SC Satteins                 53.19    54.43 1:47.62    160,26 

Aus dem Protokoll des Kampfgerichts

Gemeldet:        95

Nicht am Start  1. Durchgang:   13

  3 710200444 KLOCKER Stefanie 1984 SK Kehlegg               
 13 720700467 LORENZIN Petra 1992 WSV St. Gallenkirch      
 19 708500470 KONZETT Verena 1995 WSV Tschagguns           
 21 705500124 SIEBER Björn 1989 SC Schwarzenberg         
 35 708300137 HIRSCHBÜHL Christian 1990 SV Riefensberg           
 42 708500441 TSCHOHL Seraphin 1993 WSV Tschagguns           
 44 705100232 BEER Patrick 1994 WSV Schoppernau          
 60 706700042 MADLENER Marco 1981 SC Damüls                
 77 722200024 MOOSBRUGGER Stefan 1982 Sole Surfer Damüls       
 83 706400677 SCHERTLER Norbert 1972 SC Mühlebach             
 86 708500053 BUTZERIN Lukas 1970 WSV Tschagguns           
 88 707500302 FRITZ Hannes 1995 Cas. Kleinwalsertal      
 91 704000153 BUNDSCHUH Patricia 1993 SV Zwischenwasser        

Nicht im Ziel   1. Durchgang:   4

 10 700410416 GAMON Katherina 1993 SCA Lech                 
 41 702700812 KORUNKA Erhard 1967 SV Höchst                
 58 720300145 PONTICELLI Fabian 1990 SC Möggers               
 75 720300107 FESSLER Willi 1980 SC Möggers               

Nicht am Start  2. Durchgang:   1

 95 703200007 HÖRBURGER Ernst 1963 SV Krumbach              

Nicht im Ziel   2. Durchgang:   1

 40 701100414 VONBANK Marco 1993 WSV Braz                 

Gewertet:         76

Chef der Kampfrichter
Ratz Leo                      
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Vorarlberger Landesmeisterschaft 2009   

Riesentorlauf  7AL070P

Zuschlagsberechnung  Damen

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 708800382  KOHLER Claudia WSV Sonntag                 29,93    29,93     0,00

 2 704100235  NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing                 73,16    73,16     4,10

 3 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen                 53,63    53,63     7,11

 4 720600459  WIRTH Anna Katharina WSV Schruns                 88,03    88,03     8,67

 5 703100167  REDERER Julia SV Gisingen                 68,10    68,10    23,53

 6 703700486  SPARR Olivia WSV Ludesch                119,23                 

 7 700600351  KAPPAURER Elisabeth SC Bezau                    97,88                 

 8 703700397  NESSLER Kathrin WSV Ludesch                 96,98                 

 9 700600305  HEIM Julia SC Bezau                    91,85                 

10 702801897  LAMPERT Natascha SV Hohenems                 96,98                 

   Summe  A    312,85  C    43,41

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Rang

 1 708800382  KOHLER Claudia WSV Sonntag                 29,93  1

 2 703100171  REDERER Sabine SV Gisingen                 53,63  3

 3 720300151  RÄDLER Ariane SC Möggers                  68,08  17

 4 703100167  REDERER Julia SV Gisingen                 68,10  5

 5 704100235  NICOLUSSI Kerstin WSV Nenzing                 73,16  2

     Total     B   292,90

 A  B  C  Zuschlag

 312,85  +  292,90  -  43,41  =  562,34  / 10    =  56,23

 Berechneter Zuschlag  56,23

 Angewandter Zuschlag  56,23

 Chef der Kampfrichter

 Ratz Leo                      



Vorarlberger Landesmeisterschaft 2009   

Riesentorlauf  7AL070P

Zuschlagsberechnung  Herren

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Die Besten 5  Rennpunkte

 1 700100079  GMEINER Michael SC Alberschwende            18,51    18,51     0,00

 2 701802573  GRAF Bernhard SV Dornbirn                  9,61     9,61     1,45

 3 702801050  MATHIS Marcel SV Hohenems                 19,17    19,17     3,48

 4 700500332  BISCHOF Martin WSV Au                      24,61                 

 5 700500208  DEURING Cornelius WSV Au                      24,45    24,45    16,34

 6 720700054  LORENZIN Marcel WSV St. Gallenkirch         66,46                 

 7 720900148  BERTHOLD Frederic SC Gargellen                20,17    20,17    19,82

 8 706100653  GORBACH Mathias SV Wolfurt                  56,87                 

 9 702100021  EGGER Pierre SK Frastanz                 61,67                 

10 720300150  RÄDLER Riccardo SC Möggers                  54,73                 

   Summe  A     91,91  C    41,09

Die besten 5 gestarteten ÖSV-Punkteläufer

 Rg. ÖSV-Code Name + Vorname Verein ÖSV-Punkte  Rang

 1 701802573  GRAF Bernhard SV Dornbirn                  9,61  2

 2 700100079  GMEINER Michael SC Alberschwende            18,51  1

 3 702801050  MATHIS Marcel SV Hohenems                 19,17  3

 4 720900148  BERTHOLD Frederic SC Gargellen                20,17  7

 5 700500208  DEURING Cornelius WSV Au                      24,45  5

     Total     B    91,91

 A  B  C  Zuschlag

 91,91  +  91,91  -  41,09  =  142,73  / 10    =  14,27

 Berechneter Zuschlag  14,27

 Angewandter Zuschlag  14,27

 Chef der Kampfrichter

 Ratz Leo                      



Meistertitel Landesmeisterschaft 2009 
Dornbirn, Bödele am 11.04.2009 

 
 
 
Landesmeister Jugend I weiblich 
 

1. Rederer Sabine 
2. Jenny Katharina 

 
Landesmeister Jugend II weiblich 
 

1. Kohler Claudia 
2. Rederer Julia 

 
Landesmeister Jugend I männlich 
 

1. Gorbach Mathias 
2. Rädler Riccardo 
3. Meier Daniel 

 
Landesmeister Jugend II männlich 
 

1. Mathis Marcel 
2. Bischof Martin 
3. Deuring Cornelius 

 
Landesmeister Damen 
 

1. Kohler Claudia 
2. Rederer Sabine 
3. Rederer Julia 

 
Landesmeister Herren 
 

1. Gmeiner Michael 
2. Graf Bernhard 
3. Mathis Marcel 

 
 



Mannschaftswertung
Vorarlberger Landesmeisterschaft 2009

Riesentorlauf

Bödele / Lank, 11.04.2009

Rg. Mannschaft           Stn. Name + Vorname            JG    Laufzeit Summe

1 SV Hohenems              23 MATHIS Marcel             1991  1:31.40     4:44.41
 38 MOOSBRUGGER Christian     1971  1:35.81
 64 LINDER Thomas             1973  1:37.20

2 WSV St. Gallenkirch      36 LORENZIN Marcel           1982  1:33.04     4:46.68
 73 MANGARD Stefan            1980  1:35.80
 81 NETZER Pius               1979  1:37.84

3 SV Warth                 32 STROLZ Johannes           1992  1:33.99     4:51.53
 93 FRITZ Christian           1980  1:38.37
 94 FRITZ Marko               1976  1:39.17

4 WSV Nofels               27 MEIER Daniel              1993  1:33.75     4:52.13
 37 MEIER Gerd                1968  1:37.53
 52 MEIER Patrik              1991  1:40.85

5 SV Mellau                57 ZÜNDEL Günther            1966  1:37.26     4:54.27
 62 MEUSBURGER Patrick        1994  1:38.15
 48 BERTSCH Robin             1994  1:38.86

6 SC Möggers               33 RÄDLER Riccardo           1992  1:33.69     4:57.05
 61 GREUSSING Cornelius       1985  1:39.07
 74 HEIDEGGER Bernd           1988  1:44.29

7 WSV Nenzing              12 NICOLUSSI Kerstin         1994  1:36.93     5:01.41
 71 PFAFF Marco               1995  1:41.06
 70 HÄUSLE Daniel             1995  1:43.42

8 WSV Tschagguns           56 FUCHS Günter              1962  1:40.96     5:06.77
 69 ORLAINSKY Patrik          1994  1:42.07
 66 DIETRICH Daniel           1995  1:43.74

9 WSV Koblach              80 JENNI Markus              1965  1:36.16     5:09.40
 2 JENNI Chiara              1995  1:43.11
 17 SCHEYER Christine         1994  1:50.13

10 SK Kehlegg               84 WOHLGENANNT Simon         1984  1:37.09     5:12.97
 78 WOHLGENANNT Elmar         1958  1:47.08
 72 SOHM Manfred              1969  1:48.80
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